
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de investigación y seguridad, excepto
los servicios de furgones blindados

Valor estimado del contrato 422.479,34 EUR.
Importe 204.480 EUR.
Importe (sin impuestos) 168.991,73 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)
Observaciones: Apdo 16 cuadro resumen
características

Anuncio de licitación
Número de Expediente PSS/2023/0000000468 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2023 a
las 11:08 horas.

Servicios de mantenimiento, conexión y acuda con verificación de los sistemas de seguridad en edificios de
la Consejería de Cultura, Turismo y Deportes de la Junta de Extremadura

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BSnS%2BVA0YnYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: En el caso de que no
concurra otro licitador admitido que no hubiera sido propuesto adjudicatario de ningún otro lote, se podrá adjudicar más de un
lote a un mismo licitador, a efectos de que no quede desierto ningún lote (apdo 1.3 del Cuadro Resumen del PCAP)

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura, Turismo y Deportes
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.juntaex.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BSnS%2BVA0YnYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://www.juntaex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

A través de videoconferencia

Dirección Postal

AVDA VALHONDO, S/N, MÓDULO 6, PLANTA 4ª
(06800) MÉRIDA España

Apertura sobre archivo 3

Apertura sobre oferta económica
El día 08/06/2023 a las 09:00 horas
En el caso de que ninguna empresa tuviera que realizar
subsanaciones para sobre archivo 1; en caso contrario
se publicará con la debida antelación en la PLCSP la
apertura sobre archivo 3.

Recepción de Ofertas

Consejería de Cultura, Turismo y Deportes

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Consejería de Cultura, Turismo y Deportes

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España

Proveedor de Pliegos

Consejería de Cultura, Turismo y Deportes

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono +34 924007124
Correo Electrónico contratacion.ctd@juntaex.es

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España
ES431

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 34.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.165,29 EUR.

Lugar de ejecución
País España

Presupuesto base de licitación
Importe 85.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.413,22 EUR.

Clasificación CPV
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de
alarma.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Presupuesto base de licitación
Importe 85.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.413,22 EUR.

Clasificación CPV
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de
alarma.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento, conexión y acuda con verificación de los sistemas de
seguridad en edificios de la Consejería de Cultura, Turismo y Deportes de la Junta de Extremadura

Valor estimado del contrato 422.479,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 204.480 EUR.
Importe (sin impuestos) 168.991,73 EUR.

Clasificación CPV
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Apdo 16 cuadro resumen características

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Servicio mantenimiento, conexión y acuda con verificación Secretaría de Cultura.

Lote 2: Servicio mantenimiento, conexión y acuda con verificación servicio de Patrimonio Cultural y Archivos
Históricos.

Lote 3: Servicio mantenimiento, conexión y acuda con verificación servicio de Bibliotecas y Fomento a la
lectura.



Clasificación CPV
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de
alarma.

Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Los licitadores deberán cumplimentar el Anexo III e introducir en sobre archivo 1, según se recoge en
apartado 14 CRC. Sólo se presentará un sobre archivo 1 que valdría para todos los lotes a los que licite.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - El licitador deberá aportar una relación de los principales servicios o trabajos realizados en los tres
últimos años que incluya importe, fechas y destinatarios públicos o privados de los mismos. Los servicios deberán ser de
igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato.El importe anual ejecutado durante el año de mayor
ejecución del periodo citado deberá ser igual o superior al 70% del valor estimado del lote al que se licite.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios: referida al año de mayor volumen anual de negocio de los últimos tres
años concluidos por importe igual o superior al valor estimado de cada lote al que licite.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ARCHIVO 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura sobre archivo 3
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre archivo 3 Lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Descripción Criterios de valoración cuantificables matemáticamente

Preparación de oferta

Sobre Sobre archivo 3 Lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Descripción Criterios de valoración cuantificables matemáticamente

Preparación de oferta



Sobre Sobre archivo 3 Lote 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Descripción Criterios de valoración cuantificables matemáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medidas de prevención y seguridad
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Minimización de residuos o emisiones

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Otras medidas de valoración automática

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Recursos personales y materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Tiempo máximo de respuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000010992528 |  2023-762732 | Tue, 23 May 2023 11:08:42:497 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153446375313677318118011970375985160578 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


